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Buenos dias, cordial saludo 

Me permito allegar de manera respetuosa liquidación de crédito del proceso de la referencia 

Atentamente, 

DIANA CAROLINA CIFUENTES VARÓN
IMA Consultores Ltda
Teléfono: 2767965  ​
Celular: 3002670289 
Carrera 2 No. 8 - 08, Oficina 201, Edificio Coopjudicial.
Ibagué - Tolima.



 

  

Señor 

JUZGADO PRIMERO PROMISCUO MUNICIPAL DE ROVIRA - TOLIMA 

E. S. D.  

 

 

REF: Proceso Ejecutivo de BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A CONTRA CELESTINO PAYAN 

VALDERRAMA  

 

RAD:2018-96 

 

DIANA CAROLINA CIFUENTES VARÓN, actuando en nombre de la parte actora dentro del proceso 

de la referencia de manera respetuosa me dirijo a su Despacho con el fin de allegar liquidación 

de la obligación ejecutada: 

 

PAGARÉ No. 066606100010192 

CAPITAL:      

$ 1.100.000,00 

        

Intereses de mora sobre 

el capital inicial.     

$ 1.100.000,00 

 

          

Desde Hasta Días Tasa Mens (%)   

08-oct-2016 31-dic-2016 85 1,83 $       57.112,92 

01-ene-2017 31-mar-2017 90 1,86 $       61.435,00 

01-abr-2017 30-jun-2017 91 1,86 $       62.089,81 

01-jul-2017 08-jul-2017 8 1,83 $        5.372,89 

   Sub-Total 

$  1.286.010,61 

 

 

Intereses de mora 

sobre el capital 

inicial.     

$ 1.100.000,00 

 

          

Desde Hasta Días Tasa Mens (%)   

09-jul-2017 31-ago-2017 54 2,69 $       53.163,00 

01-sep-2017 30-sep-2017 30 2,69 $       29.535,00 

01-oct-2017 31-oct-2017 31 2,64 $       30.050,63 

01-nov-2017 30-nov-2017 30 2,62 $       28.820,00 

01-dic-2017 31-dic-2017 31 2,60 $       29.510,71 

01-ene-2018 31-ene-2018 31 2,59 $       29.397,04 

01-feb-2018 28-feb-2018 28 2,63 $       26.962,83 

01-mar-2018 31-mar-2018 31 2,59 $       29.382,83 

01-abr-2018 30-abr-2018 30 2,56 $       28.160,00 

01-may-2018 31-may-2018 31 2,56 $       29.041,83 

01-jun-2018 30-jun-2018 30 2,54 $       27.885,00 

01-jul-2018 31-jul-2018 31 2,50 $       28.459,29 

01-ago-2018 31-ago-2018 31 2,49 $       28.331,42 

01-sep-2018 30-sep-2018 30 2,48 $       27.238,75 

01-oct-2018 31-oct-2018 31 2,45 $       27.890,96 

01-nov-2018 30-nov-2018 30 2,44 $       26.798,75 

01-dic-2018 31-dic-2018 31 2,43 $       27.564,17 

01-ene-2019 31-ene-2019 31 2,40 $       27.223,17 

01-feb-2019 28-feb-2019 28 2,38 $       24.473,17 

01-mar-2019 31-mar-2019 31 2,42 $       27.521,54 

01-abr-2019 30-abr-2019 30 2,42 $       26.565,00 

01-may-2019 31-may-2019 31 2,42 $       27.478,92 



 

  

01-jun-2019 30-jun-2019 30 2,41 $       26.537,50 

01-jul-2019 31-jul-2019 31 2,41 $       27.393,67 

01-ago-2019 31-ago-2019 31 2,42 $       27.450,50 

01-sep-2019 30-sep-2019 30 2,42 $       26.565,00 

01-oct-2019 31-oct-2019 31 2,38 $       27.010,04 

01-nov-2019 30-nov-2019 30 2,38 $       26.166,25 

01-dic-2019 31-dic-2019 31 2,36 $       26.867,96 

01-ene-2020 31-ene-2020 31 2,35 $       26.669,04 

01-feb-2020 29-feb-2020 29 2,38 $       25.333,92 

01-mar-2020 31-mar-2020 31 2,37 $       26.924,79 

01-abr-2020 30-abr-2020 30 2,34 $       25.698,75 

01-may-2020 31-may-2020 31 2,27 $       25.844,96 

01-jun-2020 30-jun-2020 30 2,27 $       24.915,00 

01-jul-2020 31-jul-2020 31 2,27 $       25.745,50 

01-ago-2020 31-ago-2020 31 2,29 $       25.987,04 

01-sep-2020 30-sep-2020 30 2,29 $       25.231,25 

01-oct-2020 31-oct-2020 31 2,26 $       25.702,88 

01-nov-2020 30-nov-2020 30 2,23 $       24.530,00 

01-dic-2020 31-dic-2020 31 2,18 $       24.807,75 

01-ene-2021 31-ene-2021 31 2,17 $       24.608,83 

01-feb-2021 28-feb-2021 28 2,19 $       22.509,67 

01-mar-2021 31-mar-2021 31 2,18 $       24.736,71 

01-abr-2021 30-abr-2021 30 2,16 $       23.801,25 

01-may-2021 31-may-2021 31 2,15 $       24.466,75 

01-jun-2021 30-jun-2021 30 2,15 $       23.663,75 

01-jul-2021 31-jul-2021 31 2,15 $       24.409,92 

01-ago-2021 31-ago-2021 31 2,16 $       24.495,17 

01-sep-2021 30-sep-2021 30 2,15 $       23.636,25 

01-oct-2021 31-oct-2021 31 2,14 $       24.267,83 

01-nov-2021 30-nov-2021 30 2,16 $       23.746,25 

01-dic-2021 31-dic-2021 31 2,18 $       24.807,75 

01-ene-2022 31-ene-2022 31 2,21 $       25.091,92 

01-feb-2022 28-feb-2022 28 2,29 $       23.485,00 

01-mar-2022 31-mar-2022 31 2,31 $       26.242,79 

01-abr-2022 30-abr-2022 30 2,44 $       26.812,50 

01-may-2022 31-may-2022 31 2,46 $       28.004,63 

01-jun-2022 30-jun-2022 30 2,55 $       28.050,00 

01-jul-2022 31-jul-2022 31 2,66 $       30.235,33 

01-ago-2022 31-ago-2022 31 2,78 $       31.556,71 

01-sep-2022 30-sep-2022 30 2,94 $       32.312,50 

01-oct-2022 31-oct-2022 31 3,08 $       34.966,71 

01-nov-2022 30-nov-2022 30 3,22 $       35.447,50 

01-dic-2022 31-dic-2022 31 3,46 $       39.271,83 

01-ene-2023 31-ene-2023 31 3,61 $       40.976,83 

01-feb-2023 28-feb-2023 28 3,77 $       38.731,00 

01-mar-2023 31-mar-2023 31 3,86 $       43.818,50 

01-abr-2023 30-abr-2023 30 3,92 $       43.161,25 

01-may-2023 31-may-2023 31 3,78 $       43.008,63 

01-jun-2023 30-jun-2023 30 3,72 $       40.920,00 

01-jul-2023 31-jul-2023 31 3,67 $       41.715,67 

01-ago-2023 31-ago-2023 31 3,59 $       40.848,96 

01-sep-2023 30-sep-2023 30 3,50 $       38.541,25 

01-oct-2023 31-oct-2023 31 3,32 $       37.694,71 

01-nov-2023 30-nov-2023 30 3,19 $       35.090,00 

01-dic-2023 31-dic-2023 31 3,13 $       35.577,67 

01-ene-2024 10-ene-2024 10 2,92 $       10.688,33 

     

   Sub-Total 

$  3.564.246,74 



 

  

 

por concepto de 

intereses corrientes    

$       88.264,00 

    

 

   TOTAL 

$  3.652.510,74 

 

PAGARÉ No. 066606100011779 

CAPITAL:      

$ 3.999.163,00 

        

Intereses de mora sobre 

el capital inicial.     

$ 3.999.163,00 

 

          

Desde Hasta Días Tasa Mens (%)   

20-sep-2016 30-sep-2016 11 1,78 $       26.076,76 

01-oct-2016 31-dic-2016 92 1,83 $     224.739,63 

01-ene-2017 31-mar-2017 90 1,86 $     223.353,25 

01-abr-2017 30-jun-2017 91 1,86 $     225.733,87 

01-jul-2017 20-jul-2017 20 1,83 $       48.834,22 

   Sub-Total 

$  4.747.900,74 

 

 

 

Intereses de mora 

sobre el capital 

inicial.     

$ 3.999.163,00 

 

          

Desde Hasta Días Tasa Mens (%)   

21-jul-2017 31-ago-2017 42 2,69 $     150.328,54 

01-sep-2017 30-sep-2017 30 2,69 $     107.377,53 

01-oct-2017 31-oct-2017 31 2,64 $     109.252,13 

01-nov-2017 30-nov-2017 30 2,62 $     104.778,07 

01-dic-2017 31-dic-2017 31 2,60 $     107.289,21 

01-ene-2018 31-ene-2018 31 2,59 $     106.875,96 

01-feb-2018 28-feb-2018 28 2,63 $       98.026,15 

01-mar-2018 31-mar-2018 31 2,59 $     106.824,31 

01-abr-2018 30-abr-2018 30 2,56 $     102.378,57 

01-may-2018 31-may-2018 31 2,56 $     105.584,57 

01-jun-2018 30-jun-2018 30 2,54 $     101.378,78 

01-jul-2018 31-jul-2018 31 2,50 $     103.466,68 

01-ago-2018 31-ago-2018 31 2,49 $     103.001,78 

01-sep-2018 30-sep-2018 30 2,48 $       99.029,27 

01-oct-2018 31-oct-2018 31 2,45 $     101.400,44 

01-nov-2018 30-nov-2018 30 2,44 $       97.429,61 

01-dic-2018 31-dic-2018 31 2,43 $     100.212,36 

01-ene-2019 31-ene-2019 31 2,40 $       98.972,62 

01-feb-2019 28-feb-2019 28 2,38 $       88.974,71 

01-mar-2019 31-mar-2019 31 2,42 $     100.057,39 

01-abr-2019 30-abr-2019 30 2,42 $       96.579,79 

01-may-2019 31-may-2019 31 2,42 $       99.902,42 

01-jun-2019 30-jun-2019 30 2,41 $       96.479,81 

01-jul-2019 31-jul-2019 31 2,41 $       99.592,49 



 

  

01-ago-2019 31-ago-2019 31 2,42 $       99.799,11 

01-sep-2019 30-sep-2019 30 2,42 $       96.579,79 

01-oct-2019 31-oct-2019 31 2,38 $       98.197,78 

01-nov-2019 30-nov-2019 30 2,38 $       95.130,09 

01-dic-2019 31-dic-2019 31 2,36 $       97.681,22 

01-ene-2020 31-ene-2020 31 2,35 $       96.958,04 

01-feb-2020 29-feb-2020 29 2,38 $       92.104,06 

01-mar-2020 31-mar-2020 31 2,37 $       97.887,85 

01-abr-2020 30-abr-2020 30 2,34 $       93.430,45 

01-may-2020 31-may-2020 31 2,27 $       93.962,00 

01-jun-2020 30-jun-2020 30 2,27 $       90.581,04 

01-jul-2020 31-jul-2020 31 2,27 $       93.600,41 

01-ago-2020 31-ago-2020 31 2,29 $       94.478,56 

01-sep-2020 30-sep-2020 30 2,29 $       91.730,80 

01-oct-2020 31-oct-2020 31 2,26 $       93.445,44 

01-nov-2020 30-nov-2020 30 2,23 $       89.181,33 

01-dic-2020 31-dic-2020 31 2,18 $       90.191,12 

01-ene-2021 31-ene-2021 31 2,17 $       89.467,94 

01-feb-2021 28-feb-2021 28 2,19 $       81.836,21 

01-mar-2021 31-mar-2021 31 2,18 $       89.932,84 

01-abr-2021 30-abr-2021 30 2,16 $       86.531,89 

01-may-2021 31-may-2021 31 2,15 $       88.951,38 

01-jun-2021 30-jun-2021 30 2,15 $       86.031,99 

01-jul-2021 31-jul-2021 31 2,15 $       88.744,76 

01-ago-2021 31-ago-2021 31 2,16 $       89.054,69 

01-sep-2021 30-sep-2021 30 2,15 $       85.932,01 

01-oct-2021 31-oct-2021 31 2,14 $       88.228,20 

01-nov-2021 30-nov-2021 30 2,16 $       86.331,93 

01-dic-2021 31-dic-2021 31 2,18 $       90.191,12 

01-ene-2022 31-ene-2022 31 2,21 $       91.224,24 

01-feb-2022 28-feb-2022 28 2,29 $       85.382,13 

01-mar-2022 31-mar-2022 31 2,31 $       95.408,36 

01-abr-2022 30-abr-2022 30 2,44 $       97.479,60 

01-may-2022 31-may-2022 31 2,46 $     101.813,69 

01-jun-2022 30-jun-2022 30 2,55 $     101.978,66 

01-jul-2022 31-jul-2022 31 2,66 $     109.923,66 

01-ago-2022 31-ago-2022 31 2,78 $     114.727,65 

01-sep-2022 30-sep-2022 30 2,94 $     117.475,41 

01-oct-2022 31-oct-2022 31 3,08 $     127.125,06 

01-nov-2022 30-nov-2022 30 3,22 $     128.873,03 

01-dic-2022 31-dic-2022 31 3,46 $     142.776,78 

01-ene-2023 31-ene-2023 31 3,61 $     148.975,49 

01-feb-2023 28-feb-2023 28 3,77 $     140.810,53 

01-mar-2023 31-mar-2023 31 3,86 $     159.306,66 

01-abr-2023 30-abr-2023 30 3,92 $     156.917,16 

01-may-2023 31-may-2023 31 3,78 $     156.362,27 

01-jun-2023 30-jun-2023 30 3,72 $     148.768,86 

01-jul-2023 31-jul-2023 31 3,67 $     151.661,59 

01-ago-2023 31-ago-2023 31 3,59 $     148.510,58 

01-sep-2023 30-sep-2023 30 3,50 $     140.120,67 

01-oct-2023 31-oct-2023 31 3,32 $     137.042,98 

01-nov-2023 30-nov-2023 30 3,19 $     127.573,30 

01-dic-2023 31-dic-2023 31 3,13 $     129.346,26 

01-ene-2024 10-ene-2024 10 2,92 $       38.858,53 

     

   Sub-Total 

$12.987.711,20 

 



 

  

por concepto de 

intereses corrientes    

$       88.264,00 

    

 

   TOTAL 

$13.075.975,20 

 

 

 

 

Atentamente, 

 

DIANA CAROLINA CIFUENTES VARON. 

C.C. 38.143.080 de Ibagué. 

T.P. 125831 del C.S. de la J. 

PAGARÉ No. 066606100010192 $  3.652.510,74 

PAGARÉ No.  066606100011779 

$13.075.975,20 

 

TOTAL $ 16.728.485,94 

 


